
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y OPERACIONES 

 

 
 

RESOLUCION Nº 

223 /022 

 

 

Montevideo,  1 de noviembre de 2022. 

 

VISTO: la resolución Nro. 168/22 de la Dirección de Gestión y Operaciones (DGO) de UTEC, 

de fecha 13 de setiembre del presente.  

 

RESULTANDO: I) que en virtud de la misma se adjudicó la Licitación Abreviada N° 

04/2022, que tuvo por objeto la adquisición de mobiliario para varias sedes de la UTEC; 

                                  II) que, en particular, se adjudicó el ítem N° 12 en sus variantes S3 Y S6 

al proveedor BLUM S.A en su oferta de sillas opción modelo básico, por el monto total de 

$214.300,32 (pesos uruguayos doscientos catorce mil trescientos con 32/100) IVA incluido;  

 

CONSIDERANDO: I) que, como surge del memorando confeccionado por la Coordinadora de 

Infraestructura, en la mencionada adjudicación existió un error, ya que debió adjudicarse la 

opción de modelo PRO del proveedor BLUM S.A, por un monto total de $ 236.123,68 (pesos 

uruguayos doscientos treinta y seis mil ciento veintitrés con 68/100) IVA incluido, significando 

una diferencia presupuestal respecto a la adjudicación actual de $ 17.888 (pesos uruguayos 

diecisiete mil ochocientos ochenta y ocho) más IVA;  

                                   II) que, en virtud de lo expresado, corresponde ajustar la presente 

adjudicación, conforme a lo detallado; 

 

ATENTO: a lo expuesto; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

EL DIRECTOR DE GESTIÓN Y OPERACIONES 

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

RESUELVE: 

 

1°. Modificar la adjudicación y monto total de la Licitación Abreviada N° 04/2022 establecidos 

en la resolución N° 168/022 de la DGO, por lo expresado en la presente, tal como se detalla a 

continuación:  

 
 

Nro. 
Item 

 
Artículo 

 
Variación 

 
Cantidad 

Precio 
Unitario S/Imp 

Precio Total 
C/Imp 

 
Proveedor 

1 SILLA DE 
METAL 

S14 San Jose 
12,00 11.289,00 165.270,96 

BLUM SA 

2 ARMARIO DE 
METAL 

Item 2 - 
Armarios 

Metálicos AL7 

6,00 11.575,00 84.729,00 
NICOLAS DE 

MARCO Y CIA S A 

2 ARMARIO DE 
METAL 

Item 2 - 
Guardabultos 

metálicos 

6,00 11.844,00 86.698,08 
NICOLAS DE 

MARCO Y CIA S A 

2 ARMARIO DE 
METAL 

Item - Armarios 
metálicos AL8 

2,00 11.302,00 27.576,88 NICOLAS DE 
MARCO Y CIA S A 

3 MESA DE 
METAL CON 

TAPA 
ENCHAPADA 

 
M3 FRAY 
BENTOS 

2,00 30.167,00 73.607,48  
BLUM SA 

3 MESA DE 
METAL CON 

TAPA 
ENCHAPADA 

 

M15 
PAYSANDU 

3,00 14.723,00 53.886,18  
BLUM SA 

3 MESA DE 
METAL CON 

TAPA 
ENCHAPADA 

M18 - SAN 
JOSE Y LA 

PAZ 

7,00 16.680,00 142.447,20  
BLUM SA 

3 MESA DE 
METAL CON 

TAPA 
ENCHAPADA 

 

M16 FRAY 
BENTOS 

1,00 17.533,00 21.390,26  
BLUM SA 



 
 

 
 
 

3 MESA DE 
METAL CON 

TAPA 
ENCHAPADA 

 
M14 

PAYSANDU 

1,00 10.251,00 12.506,22  
BLUM SA 

3 MESA DE 
METAL CON 

TAPA 
ENCHAPADA 

 

M6 FRAY 
BENTOS 

2,00 27.520,00 67.148,80  
BLUM SA 

3 MESA DE 
METAL CON 

TAPA 
ENCHAPADA 

 
M14 LA PAZ 

1,00 9.940,00 12.126,80  
BLUM SA 

3 MESA DE 
METAL CON 

TAPA 
ENCHAPADA 

 
M8 DURAZNO 

1,00 24.015,00 29.298,30  
BLUM SA 

3 MESA DE 
METAL CON 

TAPA 
ENCHAPADA 

 

M4 FRAY 
BENTOS 

2,00 18.496,00 45.130,24  
BLUM SA 

4 ASIENTO PUF S12 
DURAZNO Y 
PAYSANDU 

7,00 9.351,00 79.857,54  

BLUM SA 

6 ESTANTERIA 
DE METAL 

Estanterías 
Linea Mustang 

6,00 2.019,00 14.779,08 NICOLAS DE 
MARCO Y CIA S A 

8 ARMARIO 
AEREO 

A13 SAN 
JOSE 

3,00 14.977,00 54.815,82 
BLUM SA 

9 CAJONERA 
RODANTE DE 

MADERA 

C1 FRAY 
BENTOS 

3,00 17.217,00 63.014,22  
BLUM SA 

9 CAJONERA 
RODANTE DE 

MADERA 

 
C2 LA PAZ 

3,00 21.320,00 78.031,20  
BLUM SA 

9 CAJONERA 
RODANTE DE 

MADERA 

 
C2 DURAZNO 

6,00 21.482,00 157.248,24  
BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

A1 FRAY 
BENTOS 

1,00 21.328,00 26.020,16  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

 

A4 LA PAZ 
1,00 41.225,00 50.294,50  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

A7 FRAY 
BENTOS 

1,00 14.162,00 17.277,64  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

 
A8 RIVERA 

2,00 48.480,00 118.291,20  
BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

 
A8 LA PAZ 

1,00 46.984,00 57.320,48  
BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

AL1 
DURAZNO 

1,00 48.108,00 58.691,76  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

AL2 
DURAZNO - 

NUEVA 
HELVECIA 

11,00 33.932,00 455.367,44  
BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

AL3 
DURAZNO 

1,00 19.725,00 24.064,50 
BLUM SA 



 
 

 
 
 

 PUERTAS      

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

AL5 
DURAZNO 

1,00 25.518,00 31.131,96  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

AL6 
DURAZNO 

2,00 16.257,00 39.667,08  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

 

B2 SAN JOSE 
4,00 50.039,00 244.190,32  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

AL4 
DURAZNO 

1,00 19.969,00 24.362,18  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

 

A11 RIVERA 

3,00 35.357,00 129.406,62  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

A6 DURAZNO 
- PAYSANDU 

4,00 15.271,00 74.522,48  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

 

A2 SAN JOSE 
1,00 33.522,00 40.896,84  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

A3 FRAY 
BENTOS 

2,00 42.386,00 103.421,84  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

A4 DURAZNO 
PAYSANDU 

3,00 42.730,00 156.391,80  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

 

A3 SAN JOSE 
4,00 40.881,00 199.499,28  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

A2 FRAY 
BENTOS 

2,00 34.529,00 84.250,76  

BLUM SA 

10 ARMARIO 
CON 

PUERTAS 

A2 DURAZNO 
- RIVERA 

7,00 34.531,00 294.894,74  

BLUM SA 

11 ESCRITORIO 
DE MADERA Y 

METAL 

E3 DURAZNO 
- FRAY 

BENTOS 

8,00 9.695,00 94.623,20  

BLUM SA 

11 ESCRITORIO 
DE MADERA Y 

METAL 

E4 FRAY 
BENTOS 

1,00 13.221,00 16.129,62  

BLUM SA 

11 ESCRITORIO 
DE MADERA Y 

METAL 

E3 
MONTEVIDEO 

3,00 9.024,00 33.027,84  

BLUM SA 

12 SILLA DE 
PLASTICO Y 

METAL 

 
S1 LA PAZ 

16,00 3.459,00 67.519,68  
BLUM SA 

12 SILLA DE 
PLASTICO Y 

METAL 

S3 DURAZNO 
- FRAY 

BENTOS 

16,00 7.444,00 
 

    145.306,88 
 

 
BLUM SA 

12 SILLA DE 
PLASTICO Y 

METAL 

 
S5 RIVERA 

14,00 5.571,00 95.152,68  
BLUM SA 

12 SILLA DE 
PLASTICO Y 

METAL 

S15 NUEVA 
HELVECIA 

6,00 6.519,00 47.719,08  
BLUM SA 



 
 

 
 
 

12 SILLA DE 
PLASTICO Y 

METAL 

S6 DURAZNO 
PAYSANDU 

10,00 7.444,00 

 

90.816,80 

 
 

BLUM SA 

12 SILLA DE 
PLASTICO Y 

METAL 

S2 DURAZNO 
- PAYSANDU 

13,00 2.309,00 36.620,74  
BLUM SA 

12 SILLA DE 
PLASTICO Y 

METAL 

S1 NUEVA 
HELVECIA - 
PAYSANDU 

33,00 3.721,00 149.807,46  
BLUM SA 

15 CONTENEDOR 
DE RESIDUOS 

VOLCADOR 

B1 SAN JOSE 
- LA PAZ 

3,00 35.118,00 128.531,88  
BLUM SA 

15 CONTENEDOR 
DE RESIDUOS 

VOLCADOR 

B1 FRAY 
BENTOS - 

MERCEDES - 
NUEVA 

HELVECIA 

4,00 36.051,00 175.928,88  
 

BLUM SA 

16 BANCO DE 
METAL SIN 
RESPALDO 

S9 DURAZNO 
- FRAY 

BENTOS - 
PAYSANDU 

27,00 12.334,00 406.281,96  
BLUM SA 

TOTAL A ADJUDICAR IVA INCLUIDO 4.986.992,78 
 

 
 
 
 

2°. Notifíquese y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos. 

 

 

 

valentina.camejo
Sello




